g ANEXO Q
Provincia Consolidado

APERTURA DE RESULTADOS

AL 31.12.18
( Cifras expresadas en miles de pesos )
Hojalde?2
INGRESO / (EGRESO) FINANCIERO NETO
CONCEPTOS DESIGNADOS INICIALMENTE O DE MEDICION OBLIGATORIA ORI
ACUERDO CON EL 6.7.1 DE LA NIIF 9

Por medicion de activos financieros a valor razonable con cambios en resultados

Resultado de Titulos Pablicos

Resultado de Titulos Privados

Resultado de Instrumentos financieros derivados
. Operaciones a término

Resultado de otros activos financieros

Por medicién de pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados

Resultado de otros pasivos financieros

TOTAL

15,101,937
(44,213)
(14,323)

(14,323)
2,421,578

37,453

17,502,432

Intereses y ajustes por aplicacidon de tasa de interés efectiva de activos financieros medidos a costo amortizado

INGRESO POR INTERESES

Por efectivo y depésitos en bancos
Por titulos privados

Por titulos publicos

Por otros activos financieros

Por préstamos y otras financiaciones
. Al Sector Financiero

. Adelantos

. Documentos

. Hipotecarios

. Prendarios

. Personales

. Tarjetas de Crédito

. Arrendamientos Financieros

. Otros

Por operaciones de pase

. Banco Central de la RepUblica Argentina

. Otras Entidades financieras

TOTAL

EGRESOS POR INTERESES

Por depésitos

. Cuentas Corrientes

. Cajas de ahorro

. Plazo fijo e inversiones a plazo

. Otros

Por financiaciones recibidas del B.C.R.A y otras instituciones
financieras

Por operaciones de pase
. Otras Entidades financieras

Por otros pasivos financieros

TOTAL

1,898,269
3,164,256
12,028,868
1,366,344
54,690,193
26,411
839,855
10,183,399
11,195,789
521,257
28,023,747
2,325,318
240,693
1,333,724
423,806
389,965
33,841

73,571,736

(40,454,396)
(665)
(373,442)
(35,647,353)
(4,432,936)
(51,785)

(64,283)
(64,283)

(3,995,317)

(44,565,781)

Dr. Héctor O. Rodriguez
Subcontador General

Dr. Daniel H. Alonso
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
Presidente

Véase nuestro informe de fecha
7 de marzo de 2019
KPMG

(Socia)
C.P.CEEP.BAA. T°1F°193 Leg. 193
Dra. Lorena Lardizabal
Contadora Publica(U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 — Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27 — 21506212-6




ANEXO Q

Banco .
Provincia Consolidado
APERTURA DE RESULTADOS
AL 31.12.18
( Cifras expresadas en miles de pesos )
Hoja 2 de 2
CONCEPTOS RESULTADO DEL EJERCICIO ORI

Intereses y ajustes por aplicacion de tasa de interés efectiva de activos financieros medidos a valor razonable
con cambios en el ORI

Por titulos de deuda publicos 5,393,737 205,010
TOTAL 5,393,737 205,010
CONCEPTOS INGRESO/ (EGRESO) FINANCIERO

INGRESOS POR COMISIONES

Comisiones vinculadas con obligaciones 1,770,704
Comisiones vinculadas con créditos 2,113,293
Comisiones vinculadas con compromisos de préstamos y garantias financieras 7
Comisiones vinculadas con valores mobiliarios 58,984
Alquiler de cajas de seguridad 352,166
Comisiones por operaciones de exterior y cambio 170,783
Otros 10,776,629
TOTAL 15,242,566

GASTOS POR COMISIONES

Comisiones vinculadas con operaciones con titulos valores (13,221)
Otros (3,407,389)
TOTAL (3,420,610)

Véase nuestro informe de fecha
7 de marzo de 2019

KPMG
(Socia)
Dr. Héctor O. Rodriguez Dr. Daniel H. Alonso Dr. Juan E. Curutchet C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Subcontador General Gerente General Presidente Dra. Lorena Lardizabal

Contadora Publica(U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 — Folio 141
Legajo N° 40284/2

CUIT 27 — 21506212-6




