

## ANEXO Q Consolidado

## **APERTURA DE RESULTADOS**

AL 31.12.18

( Cifras expresadas en miles de pesos )

INGRESO / (EGRESO) FINANCIERO NETO

Hoja 1 de 2

CONCEPTOS	INGRESO / (EGRESO) FIR	MANCIERO NETO		
	DESIGNADOS INICIALMENTE O DE ACUERDO CON EL 6.7.1 DE LA NIIF 9	MEDICION OBLIGATORIA	ORI	
Por medición de activos financieros a valor razonable con cambios en resultados				
Resultado de Títulos Públicos		15,101,937		
Resultado de Títulos Privados		(44,213)		
Resultado de Instrumentos financieros derivados		(14,323)		
. Operaciones a término		(14,323)		
Resultado de otros activos financieros		2,421,578		
Por medición de pasivos financieros a valor razon	able con cambios en resultado	<b>)</b> S		
Resultado de otros pasivos financieros		37,453		
TOTAL		17,502,432		
Intereses y ajustes por aplicación de tasa de interé	s efectiva de activos financier		rtizado	
INGRESO POR INTERESES		unit	<del></del>	
Por efectivo y depósitos en bancos		1,898,269		
Por títulos privados		3,164,256		
Por títulos públicos		12,028,868		
Por otros activos financieros		1,366,344		
Por préstamos y otras financiaciones		54,690,193		
. Al Sector Financiero		26,411		
. Adelantos		839,855		
. Documentos		10,183,399		
. Hipotecarios		11,195,789		
. Prendarios		521,257		
. Personales		28,023,747		
. Tarjetas de Crédito		2,325,318		
. Arrendamientos Financieros		240,693		
. Otros		1,333,724		
Por operaciones de pase		423,806		
. Banco Central de la República Argentina		389,965		
. Otras Entidades financieras		33,841		
TOTAL		73,571,736		
EGRESOS POR INTERESES				
Por depósitos		(40,454,396)		
. Cuentas Corrientes		(665)		
. Cajas de ahorro		(373,442)		
. Plazo fijo e inversiones a plazo		(35,647,353)		
. Otros		(4,432,936)		
Por financiaciones recibidas del B.C.R.A y otras instituciones	5	(51,785)		
financieras				
Por operaciones de pase . Otras Entidades financieras		<b>(64,283)</b> (64,283)		
Por otros pasivos financieros		(3,995,317)		
TOTAL		(44,565,781)		

Véase nuestro informe de fecha 7 de marzo de 2019 KPMG



## ANEXO Q Consolidado

RESULTADO DEL EJERCICIO

## **APERTURA DE RESULTADOS**

AL 31.12.18

( Cifras expresadas en miles de pesos )

Hoja 2 de 2 ORI

Intereses y ajustes por aplicación de tasa de interés efectiva de activos financieros medidos a	valor razona	<u>able</u>
con cambios en el ORI		
Por títulos de deuda públicos	5,393,737	205,010

**CONCEPTOS** 

TOTAL 5,393,737 205,010

CONCEPTOS	INGRESO/ (EGRESO) FINANCIERO
INGRESOS POR COMISIONES	
Comisiones vinculadas con obligaciones	1,770,704
Comisiones vinculadas con créditos	2,113,293
Comisiones vinculadas con compromisos de préstamos y garantías financieras	7
Comisiones vinculadas con valores mobiliarios	58,984
Alquiler de cajas de seguridad	352,166
Comisiones por operaciones de exterior y cambio	170,783
Otros	10,776,629
TOTAL	15,242,566
GASTOS POR COMISIONES	
Comisiones vinculadas con operaciones con títulos valores	(13,221)
Otros	(3,407,389)
TOTAL	(3,420,610)

Véase nuestro informe de fecha 7 de marzo de 2019 KPMG